
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１４年１２月１７日 （水） №1880 今期第  23 号 
 

 

 

 本日の例会  

 上半期を振り返って    湯川会長、主井幹事 
 次の例会  12 月 22 日（月） 
 夜間例会（家族会）18：00～ 於、割烹「華新」

～新会員・吉野様歓迎会～ 12/24 例会を変更 
 先週の例会記録  12月 10 日（水） 
◇卓話 次世代を育てる魅力あるまちづくりについ

て NPO 法人 砂山バンマツリ 代表 樫原

様、副代表 木村様、事務局長 宮井様 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(12/10)   8 名 47.06   % 
 先々週出席(11/27)   13 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．       代行；主井知子 

 米山奨学生・王さん、お母様 ようこそお越し下

さいました。ごゆっくりとお過ごし下さい。 

***2014 年 8 月広島豪雨災害義援金受領について***

この度は広島豪雨災害に対しまして義援金をご送金

いただき誠にありがとうございました。貴地区の皆

様のご厚情に対し心から感謝し御礼を申し上げま

す。ご送金頂きました義援金は被災者の皆様への援

護の一助として役立てて頂くことといたします。最

後になりましたが貴地区の皆様の益々のご発展とご

健勝を祈念して御礼の言葉と致します。 11 月 17 日

国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2710 地区 ｶﾞﾊﾞﾅｰ 金子克也 

【ＮＰＯ法人 砂山バンマツリのご紹介】 

「災害に強く安全で安心して暮らせ、次世代を育て

る魅力あるまちづくり」に寄与することを目的に、

ＮＰＯ法人砂山バンマツリをＨ25 年 4 月に設立。 

＊会長報告＊          湯川紘司 
樫原様を始めゲストの皆様ようこそお越し下さい

ました。まちづくりに日ごろから取り組まれてい

るお話をお聞かせ頂きます。人づくり地域づくり

は大変大事なことですがまた大変難しいことでも

あると思います。短時間ではございますがよろし

くお願い致します。先週の学校見学会には会員皆

様お忙しい中ご参加賜り留学生のためにお車をご

提供下さりありがとうございました。村崎先生や

和歌山大学長友先生、留学生の王さんから御礼メ

ールを頂きました。ありがとうございました。本

日留学生を代表して陳君よりご挨拶があります。

「卒業記念アルバム」の原稿も段々集まってきて

いるようです。私のもとにも「会長メッセージ」

をお願いしたいとのメールが届きました。頑張っ

て期日までに書きたいと思います。米山奨学生の

王さんがお母様と共にご出席下さっています。生

憎中筋カウンセラーがお休みですが後程近況を発

表頂きながらお母様のご紹介をお願い致します。

お母様にはロータリーマーク入り日の丸バッジと

エコバッグをお贈りしたいと思います。 
＊幹事報告＊          主井知子 
和歌山ＲＣとの分担比率が 12 月 1日の見直しにお

いて変更となりました。諸費用に適用させて頂き

ます。「広島豪雨災害義援金募集」に多額の義援金

が寄せられ左記の通りＲＩ第 2710 地区金子ガバ

ナーより御礼状が地区事務所に届きました。本日

中井ＳＡＡが所用のためご欠席につき代行させて

頂きます。ＰＥＴＳ開催の案内が参りました。中

條会長エレクトよろしくお願い申し上げます。 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


